
UCHWAŁA NR LVI/490/2022 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r. 
poz. 559, poz.1005, poz.1079, poz. 1561), art.11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U z 2022 r. poz.1634, poz.1692, poz.1747, poz.1079, poz.1768, poz.1725 oraz poz. 1964) 
oraz w związku z art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2021 r. poz. 2268, 
poz.1296, poz.1981, poz.2270, z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz.1692, poz.1700, poz. 1967 oraz 
poz. 2127) Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XL/339/2013 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 23 października 2013 roku 
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wągrowcu oraz Uchwała Nr 
LVI/475/2014 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 6 listopada 2014 roku zmieniająca uchwałę w sprawie nadania 
Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wągrowcu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B69BD412-255C-49AD-88F7-2204E8C1D603. Podpisany Strona 1



 

Załącznik 

do Uchwały Nr LVI/490/2022Rady Gminy Wągrowiec z dnia 27 października 2022 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu  

STATUT 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu 

Rozdział  1. 

Postanowienia ogólne 

§  1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wągrowcu zwany dalej Ośrodkiem, został 

utworzony na mocy Uchwały Nr X/50/90 Gminnej Rady Narodowej w Wągrowcu z dnia 6 

kwietnia 1990 roku i działa na podstawie między innymi: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,  

5) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawionym do alimentów, 

6) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

7) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

8) ustawy z dnia 29 września 1994 r o rachunkowości, 

9) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

11) stawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępcze, 

12) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych, 

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych, 

14) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

15) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

16)  ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

17) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997- Prawo energetyczne,  

18) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty,  

19) niniejszego statutu, 

20) innych aktualnie obowiązujących ustaw, regulujących działanie, obowiązki i uprawnienia 

Ośrodka. 

2. Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej, zwany dalej Ośrodkiem jest budżetową jednostką 

organizacyjną Gminy Wągrowiec finansowaną ze środków własnych gminy i środków 

administracji rządowej na zadania zlecone. 

3. Obszarem działania Ośrodka jest teren gminy Wągrowiec. 

4. Siedziba Ośrodka mieści się w Wągrowcu, ul Janowiecka 98A. 

5. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Wągrowiec. 

Rozdział  2. 

Cel i przedmiot działalności Ośrodka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B69BD412-255C-49AD-88F7-2204E8C1D603. Podpisany Strona 1



§  2. 1. Celem działania Ośrodka jest realizacja zadań ukierunkowanych na wspieranie osób i 

rodzin w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, wspomaganiu ich w dążeniu do 

zaspakajania niezbędnych potrzeb i życia w godnych warunkach oraz podejmowanie działań 

zmierzających do ich usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem lokalnym. 

2. Przedmiot działalności Ośrodka stanowi w szczególności: 

1) realizacja zadań własnych i zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej polegających w 

szczególności na: 

a) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawami świadczeń, 

b) świadczeniu pracy socjalnej, 

c) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

d) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

e) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

f) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 

potrzeb, 

g) realizacji innych form pomocy wynikających z przepisów o pomocy społecznej i potrzeb 

gminy, 

2) ustalanie prawa do dodatku mieszkaniowego, 

3) ustalanie prawa do dodatku energetycznego, 

4) podejmowanie działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

6) obsługa administracyjno-techniczna zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, 

7) wspieranie rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, 

8) realizacja zadań wynikających z przepisów o Karcie Dużej Rodziny, lokalnej Karcie Seniora, 

lokalnej Karcie Dużej Rodziny, 

9) prowadzenie postepowań związanych ze świadczeniami rodzinnymi, 

10) prowadzenie postępowań z zakresu świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

11) prowadzenie spraw dotyczących dłużników alimentacyjnych, 

12) prowadzenie postępowań w zakresie zasiłków dla opiekunów, 

13) prowadzenie postępowań w sprawie jednorazowego świadczenia, o którym mowa w 

przepisach o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", 

14) prowadzenie postepowań w zakresie pomocy materialnej dla uczniów, 

15) realizacja zadań z zakresu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

16) realizacja programów finansowanych w ramach Funduszu Solidarnościowego, 

17) realizacja innych zadań wynikających z przepisów prawa. 

3. Ośrodek realizuje zadania własne gminy i zadania zlecone zgodnie z wymaganiami 

ustawowymi oraz zadaniami określonymi przez Radę Gminy Wągrowiec na podstawie 

odrębnych przepisów. 

 

§  3. 1. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek może realizować we współdziałaniu 

i współpracy z działającymi na terenie gminy instytucjami, organizacjami społecznymi, 

Kościołem katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, 

stowarzyszeniami oraz innymi podmiotami. 

2. W zakresie realizacji działań Ośrodek współdziała z samorządem województwa 

i samorządem powiatowym oraz z administracją rządową w województwie. 

3. Ośrodek przy realizacji zadań współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy 

społecznej i innymi instytucjami prowadzącymi działalność w zakresie pomocy społecznej 

spoza terenu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B69BD412-255C-49AD-88F7-2204E8C1D603. Podpisany Strona 2



§  4. Ośrodek może przystępować do realizacji projektów dofinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej. 

Rozdział  3 

Gospodarka finansowa i mienie Ośrodka 

§ 5. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w 

samorządowych jednostkach budżetowych. 

2. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych - z dochodów własnych 

gminy Wągrowiec, a w zakresie zadań administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami a także zadań realizowanych przez gminę na mocy porozumień zawartych z organami 

administracji rządowej - z dotacji celowych z budżetu państwa. 

3. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy, sporządzony 

przez kierownika Ośrodka na podstawie informacji o kwotach dochodów i wydatków 

budżetowych przyjętych w uchwale budżetowej na dany rok kalendarzowy. 

4. Ośrodek prowadzi samodzielną obsługę finansowo-księgową. 

Rozdział  4 

Organizacja i zarządzanie 

§  6. 1. Ośrodkiem kieruje kierownik, który odpowiada za całokształt działalności jednostki 

i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

2. Szczegółową organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Ośrodka określa regulamin 

organizacyjny nadany przez kierownika. 

3. Kierownik kieruje Ośrodkiem przy pomocy głównego księgowego oraz osoby działającej 

w jego imieniu. 

4. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Wągrowiec. 

5. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do zatrudnionych 

w Ośrodku pracowników. 

6. Kierownik Ośrodka może wydawać zarządzenia, regulaminy i instrukcje regulujące 

wewnętrzną organizację i tryb działania Ośrodka. 

 

§  7. Kierownik  i pracownicy Ośrodka wykonują zadania Ośrodka w sprawach przewidzianych 

ustawami, działając na podstawie upoważnień Rady Gminy Wągrowiec oraz upoważnień 

i pełnomocnictw Wójta Gminy Wągrowiec.  

Rozdział  5 

Postanowienia końcowe 

§  8. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B69BD412-255C-49AD-88F7-2204E8C1D603. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W związku z przejęciem od dnia 1 stycznia 2023 roku przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wągrowcu prowadzenia i realizacji zadań między innymi z zakresu: 

- zadań wynikających z przepisów o Karcie Dużej Rodziny, Programu „Karta Seniora Gminy Wągrowiec”, 
Programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Wągrowiec”, 

- postepowań związanych ze świadczeniami rodzinnymi, 

- postępowań z zakresu świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

- spraw dotyczących dłużników alimentacyjnych, 

- postępowań w zakresie zasiłków dla opiekunów, 

- postępowań w sprawie jednorazowego świadczenia, o którym mowa w przepisach o wsparciu kobiet 
w ciąży i rodzin "Za życiem", 

- realizacji zadań z zakresu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

- dodatek energetyczny, 

- dodatek mieszkaniowy, 

- stypendiów socjalnych i zasiłków szkolnych, 

zaszła konieczność zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wagrowcu. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

   

Wójt 
 
 

Przemysław Majchrzak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B69BD412-255C-49AD-88F7-2204E8C1D603. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



